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AvisN er Oslo Voksenopplæring Nydalens skoleavis. Den kommer ut hver måned.  
AvisN er gratis. Redaksjonen består av deltakere og lærere ved senteret. 

Oslo Voksenopplæring Nydalen gir skoletilbud til voksne   
med ulike lærevansker, eller som trenger opplæring etter sykdom eller skade. 

Det er over 400 deltakere ved senteret. Senteret har 60 ansatte.  
Det er undervisning ved senteret fra 9.00 om morgenen til 17.00 om ettermiddagen. 

 
Oslo Voksenopplæring Nydalen, Nydalsveien 38, Oslo, tlf 23 39 39 00 

E-post til AvisN:  heidi.kristoffersen@osloskolen.no  
 

 

AvisN 

Månedens miljøtips 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vask klær på lav temperatur · 
Det aller meste blir rent når vi vasker det på 40 grader 

og mye kan vi faktisk vaske på 30 grader. 

Rektor har ordet 

Februar måned 

Samefolkets nasjonaldag, 6. februar 
 
Samekonferansens vedtak fra 1992 var på samisk 
og inneholdt begrepet «sámi álbmotbeaivi», som 
direkte oversatt til bokmål blir «samisk/samenes 
nasjonaldag», eller det noen kaller «samefolkets 
dag», fordi sámi betyr samisk, álbmot betyr folk og 
beaivi betyr dag. 
 
Nasjonaldagen er felles for alle samer i Norge, 
Finland, Sverige og Russland. Den ble feiret for 
første gang i 1993. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. februar markeres i hele det samiske 
bosettingsområdet Sápmi på ulikt vis. I Norge utgjør 
fest og aktiviteter for barn og unge en sentral del av 
feiringen. I regi av skoler og barnehager 
gjennomføres gjerne samiske tema og prosjekt i 
dagene før nasjonaldagen, og på selve 
nasjonaldagen blir det stadig mer vanlig med 
høytidelig feiring og fest. Selve feiringen består 
gjerne i å pynte seg i samiske kofter, ulike former for 
kulturinnslag og et samlende måltid som ramme. 
 
I offisielle sammenhenger markeres dagen gjerne 
gjennom heising av det samiske flagget, taler og 
synging av nasjonalsangen «Sámi soga lávlla». 
 
I Oslo er det tradisjon for at ordføreren inviterer 
samer i Oslo og østlandsområdet til frokost på 
nasjonaldagen. Feiringen foregår ved at ordfører og 
gjester samles på Rådhustrappen kl. 09.00  
6. februar, mens «Sámi soga lávlla» spilles fra 
Rådhusets klokkespill og det samiske flagget heises 
foran rådhuset. Deretter er det bespisning, sosial 
sammenkomst og høytidelig feiring av dagen i 
bankettsalen i Oslo rådhus.            Kilde Wikipedia 
 
 

Kjære alle! 
 
Februar er kortere enn de andre månedene, 
men det er mye som skjer på denne tiden av 
året. Det er samenes nasjonaldag 6. februar, 
morsdag og fastelavn 11. februar, 
valentinsdagen 14. februar, og karneval i 
slutten av måneden. Vi har altså mange 
grunner til å feire i februar. Hvert fjerde år er 
det skuddår, hvor februar får en ekstra dag. 
Ifølge gammel tradisjon har jentene lov til å fri 
til gutta på denne dagen. Det er skuddår i år, 
så nå har jentene den muligheten. 
 

I uke 8 (19-23 februar) har alle skolene i Oslo 
vinterferie. 
 

Det er to logopedstudenter på skolen i februar 
og mars, og noen av dere vil møte dem i 
timene. Begge heter Ellen. 
 

Søknadsfrist for nye deltakere er 1.mars. 
Inneværende deltakere avklarer videre 
opplæring med sin lærer eller en rådgiver.  
Elektronisk søknadsskjema ligger på 
hjemmesiden vår. 
 

Jeg ønsker alle en lærerik og hyggelig februar 
måned og god vinterferie. 
 
Vigdis Bratfoss, rektor 
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Vinterferie i Oslo er 19-23 februar.  
 
Forslag til ting å gjøre i vinterferien  
i Oslo er for eksempel:  
 
marka, byen, caféer, kino, galleri  
og slappe av ved en bålpanne.  
Det er mange, mange bålpanner i Oslo.  
Alle bydeler har minst en,  
se Oslo kommune sin hjemmeside  
for full oversikt.   
 
Det er masse bra filmer på kino. 
  
(Du kan også vaske og rydde leiligheten).  
 
God vinterferie!            Henning 
 

Alle skoler har et styre som er satt sammen av representanter for de som deltar der. 
Vi har på Voksenopplæringen i Nydalen et styre som er satt sammen av de ansatte, elevene og tre 
eksterne representanter.  
For oss som deltagere er det Victor-Daniel Dima og Bjørn Samdal som representerer elevene.  
 
Styret tar for seg saker som gjelder for undervisningen, strategi, for skolens aktiviteter for året og budsjett 
blant annet. Vi får papirene i forkant og blir bedt om å forberede oss for møtet og de vil gjerne at vi skal 
være aktive deltagere for at våre meninger skal komme fram.  
 
Oppstartsmøte i januar  
Vi har hatt det første styremøtet og gikk igjennom hva vi antar kommer til å bli utgiftene for året.  
Siden vi er tidlig i januar er ikke alt ferdig fra i fjor enda.   
Gjennom vårt arbeid i styret vil vi bli bedre kjent med skolen og hvordan den fungerer for oss som deltar 
her.  
Jeg har bedt rektor om det er noen saker som ønskes fortalt om i AvisN at de må forholde seg til vår 
månedlige utgivelse av denne avisen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bjørn Samdal  

  

 

Informasjon om driftsstyre og sammendrag av styremøte  
 

Vinterferie 



 

 

Vi snakker om været 

Oslo: Stadig flere hetebølger  
  

Nå er det vinter og mye snø i Norge.  
Det har vært kaldt i flere måneder.  
Klimaet er litt koko og forandrer seg stadig,  
hele året. Mennesker påvirker klimaet.  
Jeg gleder meg til våren, men håper  
det ikke blir hetebølge.  
  

Hovedstaden er det stedet i landet som er  
mest utsatt for hetebølger. Oslo får nå  
fire ganger så mange hetebølger i snitt  
som for 30 år siden.  
 

Med klimaendringer og stigende temperaturerventer vi at hetebølgene kommer hyppigere.  
Dessuten vil nye områder rammes.  
Skadepotensialet knyttet til hetebølger kan derfor bli større i framtiden.  
Meteorologene definerer en hetebølge i Norge som fem dager i strekk med gjennomsnittlig 
makstemperatur over 28 grader. Det skal også være minimum 16 grader i snitt gjennom døgnet.  
En hetebølge kan derfor telles, og vi kan sammenligne utviklingen over tid. Oslo hadde 0,5 hetebølger i 
snitt i perioden 1961-1990, og 2,2 hetebølger i snitt i perioden 1990-2020. Aller flest hetebølger ble 
registrert sommeren 2018.  
Området rundt Oslofjorden er mest utsatt, men store deler av kysten har de siste tiårene registrert 
hetebølger for første gang.  
Mulige konsekvenser av høye temperaturer over tid er dehydrering, hodepine, vanskeligheter med å sove 
eller redusert allmenntilstand. Noen er mer sårbare for hete enn andre er, som for eksempel spedbarn og 
eldre.            (hentet fra meteorologisk institutt)                                       Henning 
 

Klima fra 1900 til i dag  
 
Været og klimaet i Norge har variert stort  
gjennom historien.   
For perioden 1900 og frem til i dag har  
Meteorologisk institutt så gode måleserier  
at vi er i stand til å lage en kurve for hvordan  
temperatur og nedbør har vært for Norge  
som helhet relativt til normalen.   
 
Temperatur  
Hovedtendensen i temperaturutviklingen  
for Norge de siste drøyt 100 år  
er at det har blitt varmere.  
Fra 1900 frem til cirka 1985 lå temperaturen  
rundt en grad under den nyeste normalen,  
med en kortvarig varmere periode på 30-tallet.  
 
Etter 1985 og frem til i dag har temperaturen økt, og derfor er den nyeste normalen høyere enn tiden før.   
Østlandet hadde i 2018 sommersesongrekord på temperatur: Sommertemperaturen ble 2,7 grader 
varmere enn normalen, og det var 0,2 grader varmere enn forrige rekord fra 1997.  
  

Hvordan er det bruke rullestol på snø?  
Det er vanskelig å komme seg frem i snøen.  
Har kommet for sent grunnet snø?   
Det er ikke lett å komme seg på skole i tida når det er snø og glatt ute.  
Glatte kjøreforhold er ofte grunnen til forsinkelser og innstillinger i kollektivtrafikken.  
På grunn av store snømengder har drosjen kommet for sent,  
og det har vært så krevende for elevene på vei til skolen.                                                              Ahmad 
  
 



 

 

  

Akershus festning 

Akershus festning er et spennende sted midt i Oslo sentrum; her kan du utforske byens historie eller nyte 
en varm sommerdag i solen.  
  
Akershus slott og festning ble påbegynt i 1299 av Håkon V, og fullført i løpet av 1300-tallet. 
Middelalderborgen hadde en strategisk beliggenhet ytterst på Akersneset, og har motstått mange 
beleiringer gjennom tidene. Under Christian IV (1588-1648) ble borgen modernisert og innredet som 
renessanseslott. Borgen forfalt betydelig gjennom 1700-tallet, og først i 1899 tok man fatt på 
restaureringsarbeidet.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Festningen tilbyr guidede turer for publikum i helgene.  
Grupper kan bestille egen guide til et avtalt tidspunkt.             Henning 
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TABELLEN I OBOS-Ligaen  
  

• I OBOS- ligaen er det 16 lag.   
• Lagene som er med, er:  
 
1. Lyn  
2. Vålerenga  
3. Stabæk  
4. Aalesund  
5. Bryne  
6. Kongsvinger  
7. Egersund  
8. Levanger  
9. Moss  
10. Mjøndalen   
11. Ranheim   
12. Raufoss  
13. Sandnes ULF  
14. Sogndal  
15.  Åsane og   
16. IK Start  
 

  

 

• Jeg tror at LYN MØTER STABÆK.  
• Jeg håper at Lyn vinner alle kampene 
bortsett fra en. Det gjør ingen ting om Lyn 
tar alt.  
• Jeg tror at Moss blir vanskelig borte. de 
møtes i første kamp 1. april. Lyn har aldri 
spilt mot Moss før. Jeg tror at de blir grusa, 
jeg mener Moss knust.   
• Kongsvinger TROR JEG Blir vanskelig 
for LYN OG SLÅ.   
• JEG HÅPER AT LYN SLÅR 
Kongsvinger. DE MØTES 06.APRil på 
Bislett Stadion.   
• J e g vet at VÅLERENVGA blir Ikke noe 
problem.  
• DE HAR MØT VÅLERENGA FLERE 
GANGER JEG MENER LYN ER BEST i 
BYEN.   
• EGERSUND RYKKET OPP i OBOS-
Ligaen før Lyn.   

  
  

Nikkos fotballskole 

https://www.flickr.com/photos/96792703@N00/51093417220/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/
https://www.flickr.com/photos/loandersson/6506530861
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/


 

  

Månedens musikk                                                                        av Elisabeth 

Skomakergata- filmen  
Skomakergata begynte i november.  
Den handler om Stine som flytter inn hos Jens Petrus.  
Stine hopper av toget i fart.  
Det mangler brød hos Jens Petrus  
og Stine må kjøpe brød til Jens Petrus.  
De feirer jul sammen.  
 
Jens Petrus har en appelsin.  
Jens Petrus har et dyr, den heter Tøflus. Det er rart.  
Jens Petrus har et skoverksted, han lapper sko.  
Jens Petrus har en trompet som han spiller på.  
Jens Petrus har en stasjonsmester som heter Flagge.   
Han har postmann også. Han har en bakermester som heter Snipp.   
  
Jeg anbefaler å se filmen.  
 

Mari Boine er sanger.  

Hun kommer fra Alta   
Hun synger på samisk  
 
Hun er med i «Hver gang vi møtes» 
Det går på TV 2  
 
Hun er professor  
 
Hun forteller om oppveksten i Nord-Norge  
Hun er datter av sørsamiske foreldre  
Hun har læstadiansk oppvekst   
Hjemme hos henne sang de mest salmer  
Hun har gitt ut plater hvor sjangeren er mest  
Folkemusikk. Hun har rekke fått  
en rekke utmerkelser for dette.   
  
  

 
Lillebjørn Nilsen  
er en anerkjent sanger,  
låtskriver og folkemusiker.   
Han døde 27. januar 2024,  
født 21.desember 1950 
 
Han er kjent for disse sangene:  
« Barn av regnbuen»     
« Stilleste gutt på sovesal 1»  
«Tanta til Beate»  
«Far har fortalt»  
«Se alltid lyst på livet» 
«Alexander Kiellands plass»  
og mange flere. 
 
 
 
 
 
 
 
Månedens filmanmeldelse                                                av Aleksander S M 



 

 

  

 

Elgen er Norges  
største landpattedyr.    
Den er 3 meter lang, 
 veier 900 kilo  
Den er utbredt  
i nesten hele Norge.  
  
Knøttspissmus  
er Norges minste  
pattedyr,  
ikke større enn  
en humle.   
Den er 3 cm.  
IKKE så mange  
i Norge  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Foto Karl Frafjord, uit                                                              Tekst: Henning 

Norges største og minste pattedyr 



 
 

Greier 

 

du 

 

å koble 

 

kongene 

 

til 

 

riktige 

 

«land»? 

Konge-QUIZ fra Ahmad 


